

12. Ansøgninger uden for pulje 1. halvår 2010 (2010-128052)

Forelæggelse af 3 ansøgninger uden for pulje modtaget i 1. halvår 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at der gives afslag til ansøgningerne uden for pulje fra NørreBronx, KKR/TV og Dansk Skoleskak.

Problemstilling

Jf. Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets delegationsregler modtager Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ansøgninger uden for pulje.

Når en ansøgning uden for pulje er modtaget i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, sendes den til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Såfremt et medlem ønsker ansøgningen behandlet umiddelbart, så forelægges ansøgningen på førstkommande BIU møde.

Hvis ingen ønsker ansøgningen forelagt umiddelbart, kommer den sammen med eventuelle andre ansøgninger uden for pulje, på en BIU dagsorden enten i april eller i september måned.

Hermed forelægges ansøgninger uden for pulje, modtaget i 1. halvår af 2010.

Løsning

Der er modtaget følgende ansøgninger udenfor pulje i 1. halvår 2010. I det følgende redegøres kort for ansøgning og forvaltningens indstilling begrundes. Uddybende beskrivelser af ansøgninger og forvaltningens vurdering vedlagt som bilag 5.

- 150.000 kr. til køb af minibus fra NørreBronx

NørreBronx lånte i efteråret 2009 en lille bus fra forvaltningen, da deres egen bus var i stykke. NørreBronx fandt bussen hensigtsmæssig i foreningens arbejde og har på den baggrund søgt om midler til køb af bussen. Den oprindelige bus er siden solgt af forvaltningen og ansøgningen på den baggrund ændret til støtte til køb af brugt minibus til foreningens arbejde.

Ansøgningen indstilles til afslag, idet NørreBronx og dets aktiviteter henhører under Kultur- og Fritidsforvaltningens ansvars- og kompetenceområde. Ansøgningen bør på den baggrund oversendes til Kultur- og Fritidsudvalgets behandling.

- 200.000 kr. til projekt ”Integration via madkultur” fra KKR/TV

Projektet omhandler 14 madprogrammer med 13 forskellige nationaliteter. Formålet er at nedbryde fjendebilleder. Programmerne skal vises på DK-4 og 8 lokale TV-stationer med et dagligt seertal på 425.000. Herudover skal projektet formidles via hjemmeside. De ansøgte 200.000 kr. skal dække afviklingsudgifterne ved programmerne for Region Hovedstaden og Sjælland.

Ansøgningen indstilles til afslag, da det ikke kan afgøres, hvorvidt der er tale om et kommercielt projekt og/eller om der er konkurrenceforvridende effekter, idet det ikke fremgår af ansøgningen, hvordan øvrige udgifter i projektet finansieres, fx om der er reklameindtægter ved projektet.

Ansøgeren er anmodet om supplerende information herom med brev af 20. april 2010, men der er ikke modtaget yderligere oplysninger fra ansøgeren.

- 40.000 kr. til Dansk Skoleskaks 50 års jubilæumsfest fra Dansk Skoleskak

Projektet omhandler event på Rådhuspladsen den 4. september 2010. Der søges om 40.000 kr., gerne mere, jf. bilag 4 c til bl.a. multietnisk turnering med 50 børn.

Ansøgningen indstilles til afslag, idet der ikke er kutyme for at bevilge midler til allerede gennemførte aktiviteter.

Det skal herudover oplyses,

- At ansøgningen fra MasterVision for projekt ”Anaenta – Dig og Mig” er trukket, idet ansøgeren på baggrund af anbefaling fra en større fond arbejder på at udvikle et landsdækkende projekt.
- At der er modtaget henvendelse / ansøgning den 22. februar 2010 vedr. projekt ”Fra Grønland til Danmark i 60erne – 6 unge pigers fortællinger om kulturmødet og hvad der siden skete”. Imidlertid kunne ansøgningen ikke behandles, da der ikke var angivet et ansøgt beløb for projektforslaget. Ansøgeren blev på den baggrund anmodet om at sende en endelig ansøgning med budgetforslag, såfremt ansøgningen blev ønsket fastholdt. Den er ikke modtaget, hvorfor ansøgningen anses som bortfaldet.

Økonomi

Under forudsætning af tiltrædelse af indstillingen, har indstillingen ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Under forudsætning af tiltrædelse af indstillingen, vil ansøgerne modtage afslag fra forvaltningen. Ansøgningen fra NørreBronx vil endvidere blive oversendt til Kultur- og Fritidsudvalgets behandling.

BILAG

1. Ansøgning fra NørreBronx.
2. Ansøgning fra KKR / TV.
3. Ansøgning fra Dansk Skoleskak.
4. Forvaltningens vurdering af ansøgninger uden for pulje 1. halvår 2010.

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen

bilag

[1: Ansøgning om midler til køb af brugt minibus fra NørreBronx](#)

[2: Ansøgning fra KKR/TV - Mogens Videbæk - om 200.000 kr. til integrationsprojektet "Integration via madkultur"](#)

[3 a: Ansøgning fra Dansk Skoleskak - 50 års jubilæum](#)

[3 b: Projektbeskrivelse for Dansk Skoleskaks 50 års jubilæum på Rådhuspladsen den 4. september 2010](#)

[3 c: Budget for Dansk Skoleskaks 50 års jubilæum](#)

[4: Forvaltningens vurdering af ansøgninger uden for pulje](#)

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 20.09.2010

Indstillingen blev godkendt.

